
Aalscholver Phalacrocorax carbo Suliformes

Aardmuis Microtus agrestis Knaagdieren

Aasgier Neophron percnopterus Accipitrifomes

Abramis brama Brasem Vissen

Acanthis flammea Grote barmsijs Passeriformes

Accipiter gentilis Havik Accipitriformes

Accipiter nisus Sperwer Accipitrifomes

Acipenser bareii Siberische steur Vissen

Acipenser gueldenstaedtii Diamantsteur Vissen

Acipenser ruthenus Sterlet Vissen

Acipenser stellatus Spitssnuitsteur Vissen

Acipenser sturio Europese steur Vissen

Acrocephalus agricola Veldrietzanger Passeriformes

Acrocephalus arundinaceus Grote karekiet Passeriformes

Acrocephalus paludicola Waterrietzanger Passeriformes

Acrocephalus palustris Bosrietzanger Passeriformes

Acrocephalus schoenobaenus Rietzanger Passeriformes

Actitis hypoleucos Oeverloper Charadriiformes

Adder Vipera berus Reptielen

Adderzeenaald Entelurus aequoreus Vissen

Aegithalos caudatus Staartmees Passeriformes

Aegolius funereus Ruigpootuil Strigiformes

Aegypius monachus Monniksgier Accipitrifomes

Afrikaanse meerval Clarias gariepinus Vissen

Agonus cataphractus Harnasmannetje Vissen

Aix galericulata Mandarijneend Anseriformes

Aix sponsa Carolinaeend Anseriformes

Alauda arvensis Veldleeuwerik Passeriformes

Alburnoides bipunctatus Gestippelde alver Vissen

Alburnus alburnus Alver Vissen

Alca torda Alk Vogels

Alcedo atthis Ijsvogel Coraciifformes

Alexandromys oeconomus Noordse woelmuis Knaagdieren

Alk Alca torda Vogels

alk (Kleine) Alle alle Vogels

Alle alle Kleine alk Vogels

Alopias vulpinus Voshaai Kraakbeenvissen

Alopochen aegyptiaca Nijlgans Anseriformes

Alosa alosa Elft Vissen

Alosa fallax Fint Vissen

Alpenwatersalamander Ichthyosaura alpestris Amfibieën

Alver Alburnus alburnus Vissen

alytes obstetricans Streeploze boomkikker Amfibieën

Alytes obstetricans Vroedmeesterpad Amfibieën

Amblyraja radiata Sterrog Kraakbeenvissen

Ameiurus melas Zwarte dwergmeerval Vissen

Ameiurus nebulosus Bruine dwergmeerval Vissen

Amerikaanse hondsvis Umbra pygmaea Vissen

Amerikaanse rode eekhoorn Tamiasciurus hudsonicus Knaagdieren

Amerikaanse stierkikker Lithobates catesbeianus Amfibieën
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Ammodytes marinus Noordse zandspiering Vissen

Ammodytes tobianus Zandspiering Vissen

Amoergrondel Perccottus glenii Vissen

Anarhichas lupus Zeewolf Vissen

Anas acuta Pijlstaart Anseriformes

Anas clypeata Slobeend Anseriformes

Anas crecca Wintertaling Anseriformes

Anas penelope Smient Anseriformes

Anas platyrhynchos Wilde eend Anseriformes

Anas querquedula Zomertaling Anseriformes

Anas strepera Krakeend Anseriformes

Anguilla anguilla Paling Vissen

Anguis fragilis Hazelworm Reptielen

Anser albifrons Kolgans Anseriformes

Anser anser Grauwe gans Anseriformes

Anser anser domesticus Witte boerengans Anseriformes

Anser brachyrhynchus Kleine rietgans Anseriformes

Anser erythropus Dwerggans Anseriformes

Anser fabalis Taigarietgans Anseriformes

Anser indicus Indische gans Anseriformes

Anser serrirostris Toendrarietgans Anseriformes

Ansjovis Engraulis  encrasicolus Vissen

Anthus petrosus Oeverpieper Passeriformes

Anthus pratensis Graspieper Passeriformes

Anthus spinoletta Waterpieper Passeriformes

Anthus trivialis Boompieper Passeriformes

Aphia minuta Glasgrondel Vissen

Aplidium glabrum Glanzende bolzakpijp Zakpijpen

Apodemus flavicollis Grote bosmuis Knaagdieren

Apodemus sylvaticus Bosmuis Knaagdieren

Appelvink Coccothraustes coccothraustes Passeriformes

Apus apus Gierzwaluw Apodiformes

Ardea alba Grote zilverreiger Pelecaniformes

Ardea cinerea Blauwe reiger Pelecaniformes

Ardea purpurea Purperreiger Pelecaniformes

Ardeola ralloides Ralreiger Vogels

Arenaria interpres Steenloper Charadriiformes

Argentina sphyraena Kleine zilversmelt Vissen

Argyrosomus regius Ombervis Vissen

Ariomma indicum Indische driftvis Vissen

Arnoglossus laterna Schurftvis Vissen

Arvicola amphibius Woelrat Knaagdieren

Arvicola scherman Molmuis Knaagdieren

Ascidiella aspersa Ruwe zakpijp Zakpijpen

Ascidiella scabra Harige zakpijp Zakpijpen

Asio flammeus Velduil Strigiformes

Asio otus Ransuil Strigiformes

Astronotus ocellatus Pauwoogchiclide Vissen

Athene noctua Steenuil Strigiformes

Atherina boyeri Kleine koornaarvis Vissen
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Atherina presbyter Grote koornaarvis Vissen

Atlantische zalm Salmo salar Vissen

Aythya affinis Kleine topper Anseriformes

Aythya ferina Tafeleend Anseriformes

Aythya fuligula Kuifeend Anseriformes

Aythya marila Topper Anseriformes

Aziatische baardgrondel Tridentiger barbatus Vissen

Aziatische modderkruiper Misgurnus anguillicaudatus Vissen

Baardmannetje Panurus biarmicus Passeriformes

Baardvleermuis Myotis mystacinus Vleermuizen

Baars Perca fluviatilis Vissen

Babka gymnotrachelus Naakthalsgrondel Vissen

Balaena mysticetus Groenlandse walvis Walvisachtigen

Balaenoptera acutorostrata Dwergvinvis Walvisachtigen

Balaenoptera physalus Gewone vinvis Walvisachtigen

Balistes capriscus Grijze trekkersvis Vissen

Ballerus ballerus Brasemblei Vissen

Ballerus sapa Donaubrasem Vissen

Barbastella barbastellus Mopsvleermuis Vleermuizen

Barbatula barbatula Bermpje Vissen

Barbeel Barbus barbus Vissen

Barbus barbus Barbeel Vissen

barmsijs (Grote) Acanthis flammea Passeriformes

Bastaardkikker Pelophylax esculentus Amfibieën

Bechsteins vleermuis Myotis bechsteinii Vleermuizen

Beekdonderpad Cottus rhenanus Vissen

Beekforel Salmo trutta subsp. fario Vissen

Beekprik Lampetra planeri Kopschildvissen

Belone belone Geep Vissen

Benoits lantaarnvisje Hygophum benoiti Vissen

Bergeend Tadorna tadorna Anseriformes

Berkenmuis Sicista betulina Knaagdieren

Bermpje Barbatula barbatula Vissen

Bever Castor fiber Knaagdieren

Beverrat Mycocaster coypus Knaagdieren

Bijeneter Merops apiaster Coraciiformes

Bladkoning Phylloscopus inornatus Passeriformes

Blankvoorn Rutilus rutilus Vissen

Blauwband Pseudorasbora parva Vissen

Blauwborst Luscinia svecica Passeriformes

Blauwe haai Prionace glauca Kraakbeenvissen

Blauwe kiekendief Circus cyaneus Accipitrifomes

Blauwe pauw Pavo cristatus Galliformes

Blauwe reiger Ardea cinerea Pelecaniformes

Blauwe wijting Micromesistius potaussou Vissen

Blauwkeeltje Helicolenus dactylopterus Vissen

Blauwneus Vimba vimba Vissen

Blauwstaart Tarsiger cyanurus Passeriformes

Blicca bjoerkna Kolblei Vissen

Blonde rog Raja brachyura Kraakbeenvissen
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Boerenzwaluw Hirundo rustica Passeriformes

Bokje Lymnocryptes minimus Charadriiformes

Bokvis Boops boops Vissen

Bombina variegata Geelbuikvuurpad Amfibieën

Bombycilla garrulus Pestvogel Passeriformes

Bontbekplevier Charadrius hiaticula Charadriiformes

Bonte kraai Corvus cornix Passeriformes

bonte specht (Grote) Dendrocopos major Piciformes

bonte specht (Kleine) Dryobates minor Piciformes

bonte specht (Middelste) Leiopicus medius Piciformes

Bonte strandloper Calidris alpina Charadriiformes

Bonte vliegenvanger Ficedula hypoleuca Passeriformes

Boomkikker Hyla arborea Amfibieën

Boomklever Sitta europaea Passeriformes

Boomkruiper Certhia brachydactyla Passeriformes

Boomleeuwerik Lullula arborea Passeriformes

Boommarter Martes martes Roofdieren

Boompieper Anthus trivialis Passeriformes

Boomvalk Falco subbuteo Falconiformes

Boops boops Bokvis Vissen

Bos bonasus Wisent Evenhoevigen

Bos taurus Schotse hooglander Evenhoevigen

Bosmuis Apodemus sylvaticus Knaagdieren

bosmuis (Grote) Apodemus flavicollis Knaagdieren

Bosrietzanger Acrocephalus palustris Passeriformes

Bosruiter Tringa glareola Charadriiformes

Bosspitsmuis Sorex araneus Insecteneters

Bosuil Strix aluco Strigiformes

Bosvleermuis Nyctalus leisleri Vleermuizen

Bot Platichthys flesus Vissen

Botaurus stellaris Roerdomp Pelecaniformes

Botervis Pholis gunnellus Vissen

Botrylloides violaceus Slingerzakpijp Zakpijpen

Botryllus schlosseri Gesterde geleikorst Zakpijpen

Brakwatergrondel Pomatoschistus microps Vissen

Branchiostoma lanceolata Lancetvisje Lancetvisje

Brandgans Branta leucopsis Anseriformes

Brandts vleermuis Myotis brandtii Vleermuizen

Branta bernicia Rotgans Anseriformes

Branta canadensis Grote canadese gans Anseriformes

Branta leucopsis Brandgans Anseriformes

Branta ruficollis Roodhalsgans Anseriformes

Brasem Abramis brama Vissen

Brasemblei Ballerus ballerus Vissen

Bretelzakpijp Clavelina lepadiformis Zakpijpen

Brilduiker Bucephala clangula Anseriformes

Bronforel Salvelinus fontinalis Vissen

Brosme brosme Lom Vissen

Bruine dwergmeerval Ameiurus nebulosus Vissen

Bruine kiekendief Circus aeruginosus Accipitrifomes
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Bruine kikker Rana temporaria Amfibieën

Bruine rat Rattus norvegicus Knaagdieren

Bruinvis Phocoena phocoena Walvisachtigen

Bubo bubo Oehoe Strigiformes

Bubulcus ibis Koereiger Vogels

Bucephala clangula Brilduiker Anseriformes

Bufo bufo Gewone pad Amfibieën

Bufo bufo pad (Gewone) Amfibieën

Buglossidium luteum Dwergtong Vissen

Buidelmees Remiz pendulinus Passeriformes

Buizerd Buteo buteo Accipitrifomes

Bultrug Megaptera novaeangliae Walvisachtigen

Bunzing Mustela putorius Roofdieren

burgemeester (Grote) Larus hyperboreus Charadriiformes

Buteo buteo Buizerd Accipitrifomes

Buteo lagopus Ruigpootbuizerd Accipitrifomes

Butskop Hyperoodon ampullatus Walvisachtigen

Cairina moschata Muskuseend Anseriformes

Calidris alba Drieteenstrandloper Charadriiformes

Calidris alpina Bonte strandloper Charadriiformes

Calidris canutus Kanoet Charadriiformes

Calidris maritima Paarse strandloper Charadriiformes

Callionymus lyra Pitvis Vissen

Callionymus maculatus Gevlekte pitvis Vissen

Callionymus reticulatus Rasterpitvis Vissen

Calliope calliope Roodkeelnachtegaal Passeriformes

Callosciurus erythraeus Pallas’ eekhoorn Knaagdieren

canedese gans (Grote) Branta canadensis Anseriformes

Canis aureus Goudjakhals Roofdieren

Canis lupus Wolf Roofdieren

Capreolus capreolus Ree Evenhoevigen

Caprimulgus europaeus Nachtzwaluw Caprimulgiformes

Capros aper Evervis Vissen

Carassius auratus Goudvis Vissen

Carassius carassius Kroeskarper Vissen

Carassius gibelio Giebel Vissen

Carduelis cannabina Kneu Passeriformes

Carduelis carduelis Putter Passeriformes

Carolinaeend Aix sponsa Anseriformes

Casarca Tadorna ferruginea Anseriformes

Castor fiber Bever Knaagdieren

Centrolophus niger Zwarte vis Vissen

Certhia brachydactyla Boomkruiper Passeriformes

Certhia familiaris Kortsnavelboomkruiper Passeriformes

Cervus elaphus Edelhert Evenhoevigen

Cetorhinus maximus Cetorhinus maximus Kraakbeenvissen

Cetorhinus maximus Cetorhinus maximus Kraakbeenvissen

Cetti’s zanger Cettia cetti Passeriformes

Cettia cetti Cetti’s zanger Passeriformes

Charadrius alexandrinus Strandplevier Charadriiformes
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Charadrius dubius Kleine plevier Charadriiformes

Charadrius hiaticula Bontbekplevier Charadriiformes

Chelidonichthys cuculus Engelse poon Vissen

Chelidonichthys lucerna Rode poon Vissen

Chelon auratus Goudharder Vissen

Chelon labrosus Diklipharder Vissen

Chelon ramada Dunlipharder Vissen

Chinese prachtslang Elaphe taeniura Reptielen

Chlamydotis marqueenii Oostelijke kraagtrap Otidiformes

Chlidonias niger Zwarte stern Charadriiformes

Chloris chloris Groenling Passeriformes

Chondrostoma nasus Sneep Vissen

Chrysolophus amherstiae Lady amherstfazant Galliformes

Chrysolophus pictus Goudfazant Galliformes

Ciconia ciconia Ooievaar Ciconiifprmes

Ciconia nigra Zwarte ooievaar Ciconiifprmes

Ciliata mustela Vijfdradige meun Vissen

Ciliata septentrionalis Noorse meun Vissen

Cinclus cinclus Waterspreeuw Passeriformes

Ciona intestinalis Doorschijnende zakpijp Zakpijpen

Circaetus gallicus Slangenarend Accipitrifomes

Circus aeruginosus Bruine kiekendief Accipitrifomes

Circus cyaneus Blauwe kiekendief Accipitrifomes

Circus macrourus Steppekiekendief Accipitrifomes

Circus pygargus Grauwe kiekendief Accipitrifomes

Cirlgors Emberiza cirlus Passeriformes

Clangula hyemalis Ijseend Anseriformes

Clarias gariepinus Afrikaanse meerval Vissen

Clavelina lepadiformis Bretelzakpijp Zakpijpen

Clupea harengus Haring Vissen

Cobitis taenia Kleine modderkruiper Vissen

Coccothraustes coccothraustes Appelvink Passeriformes

Cohozalm Oncorhynchus kisutch Vissen

Columba livia domestica Stadsduif Columbiformes

Columba oenas Holenduif Columbiformes

Columba palumbus Houtduif Columbiformes

Conger conger Kongeraal Vissen

Coracias garrulus Scharrelaar Coraciiformes

Coregonus albula Kleine marene Vissen

Coregonus lavaretus Grote marene Vissen

Coregonus oxyrinchus Houting Vissen

Coronella austriaca Gladde slang Reptielen

Corvus corax Raaf Passeriformes

Corvus cornix Bonte kraai Passeriformes

Corvus corone Zwarte kraai Passeriformes

Corvus frugilegus Roek Passeriformes

Corvus monedula Kauw Passeriformes

Cottus perifretum Rivierdonderpad Vissen

Cottus rhenanus Beekdonderpad Vissen

Coturnix coturnix Kwartel Galliformes
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Crex crex Kwartelkoning Gruiformes

Cricetus cricetus Hamster Knaagdieren

Crocidura leucodon Veldspitsmuis Insecteneters

Crocidura russula Huisspitsmuis Insecteneters

Crystallogobius linearis Kristalgrondel Vissen

Ctenolabrus rupestris Kliplipvis Vissen

Ctenopharyngodon idella Graskarper Vissen

Cuculus canorus Koekoek Cuculiformes

Cyanistes caeruleus Pimpelmees Passeriformes

Cyclopterus lumpus Snotolf Vissen

Cygnus  bewickii Kleine zwaan Anseriformes

Cygnus astratus Zwarte zwaan Anseriformes

Cygnus cygnus Wilde zwaan Anseriformes

Cygnus olor Knobbelzwaan Anseriformes

Cyprinus carpio Karper Vissen

Dalatias licha Zwarte haai Kraakbeenvissen

Dama dama Damhert Evenhoevigen

Damhert Dama dama Evenhoevigen

Das Meles meles Roofdieren

Dasyatis pastinaca Pijlstaartrog Kraakbeenvissen

Delichon urbicum Huiszwaluw Passeriformes

Delphinus delphis Gewone dolfijn Walvisachtigen

Dendrocopos major Grote bonte specht Piciformes

Dermochelys coriacea Lederschildpad Schildpadden

Diamantsteur Acipenser gueldenstaedtii Vissen

Dicentrarchus labrax Zeebaars Vissen

Dikkopje Pomatoschistus minutus Vissen

Diklipharder Chelon labrosus Vissen

Dikrugtong Microchirus variegatus Vissen

Diplecogaster bimaculata Tweevlekken-zuignapvis Vissen

Diplosoma listerianum Grijze korstzakpijp Zakpijpen

Dipturus batis Vleet Kraakbeenvissen

Distelvink Carduelis carduelis Passeriformes

Dodaars Tachybaptus ruficollis Podicipediformes

dolfijn (Gewone) Delphinus delphis Walvisachtigen

Donaubrasem Ballerus sapa Vissen

Doornhaai Squalus acanthias Kraakbeenvissen

Doorschijnende zakpijp Ciona intestinalis Zakpijpen

Draaihals Jynx torquilla Piciformes

Driedoornige stekelbaars Gasterosteus aculeatus Vissen

Driedradige meun Gaidropsarus vulgaris Vissen

Drieteenstrandloper Calidris alba Charadriiformes

Dryobates minor Kleine bonte specht Piciformes

Dryocopus martius Zwarte specht Piciformes

Dunlipharder Chelon ramada Vissen

Dwergbolk Trisopterus minutus Vissen

Dwerggans Anser erythropus Anseriformes

Dwerggors Emberiza pusilla Passeriformes

Dwergmeeuw Hydrocoloeus minutus Charadriiformes

Dwergmuis Micromys minutus Knaagdieren
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Dwergspitsmuis Sorex minutus Insecteneters

Dwergtarbot Phrynorhombus norvegicus Vissen

Dwergtong Buglossidium luteum Vissen

Dwergvinvis Balaenoptera acutorostrata Walvisachtigen

dwergvleermuis (Gewone) Pipistrellus pipistrellus Vleermuizen

dwergvleermuis (Kleine) Pipistrellus pygmaeus Vleermuizen

Dwergzeedonderpad Micrenophrys lilljeborgii Vissen

Echiichthys vipera Kleine pieterman Vissen

Echiodon drummondii Parelvis Vissen

Edelhert Cervus elaphus Evenhoevigen

Eekhoorn Sciurus vulgaris Knaagdieren

Effen smelt Hyperoplus immaculatus Vissen

Egel Erinaceus europaeus Insecteneters

Egretta garzetta Kleine zilverreiger Pelecaniformes

Eider Somateria mollissima Anseriformes

Eikelmuis Eliomys quercinus Knaagdieren

Ekster Pica pica Passeriformes

Elaphe schrenckii Russische rattenslang Reptielen

Elaphe taeniura Chinese prachtslang Reptielen

Elft Alosa alosa Vissen

Eliomys quercinus Eikelmuis Knaagdieren

Emberiza calandra Grauwe gors Passeriformes

Emberiza cia Grijze gors Passeriformes

Emberiza cirlus Cirlgors Passeriformes

Emberiza citrinella Geelgors Passeriformes

Emberiza hortulana Ortolaan Passeriformes

Emberiza pusilla Dwerggors Passeriformes

Emberiza schoeniclus Rietgors  Passeriformes

Emys orbicularis Europese moerasschildpad Schildpadden

Enchelyopus cimbrius Vierdradige meun Vissen

Engelse poon Chelidonichthys cuculus Vissen

Engraulis  encrasicolus Ansjovis Vissen

Entelurus aequoreus Adderzeenaald Vissen

Epidalea calamita Rugstreeppad Amfibieën

Eptesicus serotinus Laatvlieger Vleermuizen

Epupa epos Hop Bucerotiformes

Equus africanus Ezel Onevenhoevigen

Equus caballus caballus Konikpaard Evenhoevigen

Eremophila alpestris Strandleeuwerik Passeriformes

Erinaceus europaeus West-Europese egel Insecteneters

Erithacus rubecula Roodborst Passeriformes

Esox lucius Snoek Vissen

Europese kanarie Serinus serinus Passeriformes

Europese moerasschildpad Emys orbicularis Schildpadden

Europese mol Talpa europaea Insecteneters

Europese steur Acipenser sturio Vissen

Eutrigla gurnardus Grauwe poon Vissen

Evervis Capros aper Vissen

Ezel Equus africanus Onevenhoevigen

Falco columbarius Smelleken Falconiformes
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Falco peregrinus Slechtvalk Falconiformes

Falco subbuteo Boomvalk Falconiformes

Falco tinnunculus Torenvalk Falconiformes

Falco vespertinus Roodpootvalk Falconiformes

Fazant Phasianus colchicis Galliformes

Felis silvestris Wilde kat Roofdieren

Ficedula hypoleuca Bonte vliegenvanger Passeriformes

Ficedula parva Kleine vliegenvanger Passeriformes

Fint Alosa fallax Vissen

Fitis Phylloscopus trochilus Passeriformes

Flamingo Phoenicopterus roseus Phoenicoperiformes

Fluiter Phylloscopus sibilatrix Passeriformes

Franjestaart Myotis nattereri Vleermuizen

Franse tong Pegusa lascaris Vissen

Frater Linaria flavirostris Passeriformes

Fratercula arctica Papegaaiduiker Vogels

Fringilla coelebs Vink Passeriformes

Fringilla montifringilla Keep Passeriformes

Fulica atra Meerkoet Gruiformes

Fuut Podiceps cristatus Podicipediformes

Fylla’s rog Rajella fyllae Kraakbeenvissen

Gaai Garrulus glandarius Passeriformes

Gadus morhua Kabeljauw Vissen

Gaffelkabeljauw Phycis blennoides Vissen

Gaffelmakreel Trachinotus ovatus Vissen

Gaidropsarus vulgaris Driedradige meun Vissen

Galeorhinus galeus Ruwe haai Kraakbeenvissen

Gallinago gallinago Watersnip Charadriiformes

Gallinula chloropus Waterhoen Gruiformes

Garrulus glandarius Gaai Passeriformes

Gasterosteus aculeatus Driedoornige stekelbaars Vissen

Gavia arctica Parelduiker Gaviiformes

Gavia immer Ijsduiker Gaviiformes

Geelbuikvuurpad Bombina variegata Amfibieën

Geelgors Emberiza citrinella Passeriformes

Geelpootmeeuw Larus michahellis Charadriiformes

Geelwangschildpad Trachemys scripta troosti Schildpadden

geen Phycis phycis Vissen

Geep Belone belone Vissen

Gehoornde slijmvis Parablennius gattorugine Vissen

Gekraagde roodstaart Phoenicurus phoenicurus Passeriformes

Gele kwikstaart Motacilla flava Passeriformes

gele kwikstaart (Grote) Motacilla cinerea Passeriformes

Gemarmerde sidderrog Torpedo marmorata Kraakbeenvissen

Geoorde fuut Podiceps nigricollis Podicipediformes

Gesterde geleikorst Botryllus schlosseri Zakpijpen

Gestippelde alver Alburnoides bipunctatus Vissen

Gestreepte bokvis Sarpa salpa Vissen

Gestreepte dolfijn Stenella coeruleoalba Walvisachtigen

Gestreepte poon Trigloporus lastoviza Vissen
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Gevlekte gladde haai Mustelus asterias Kraakbeenvissen

Gevlekte griet Zeugopterus punctatus Vissen

Gevlekte lipvis Labrus bergylta Vissen

Gevlekte pitvis Callionymus maculatus Vissen

Gevlekte ringslang Natrix helvetica Reptielen

Gevlekte rog Raja montagui Kraakbeenvissen

Gevlekte scharretong Lepidorhombus boscii Vissen

Gewone dolfijn Delphinus delphis Walvisachtigen

Gewone dwergvleermuis Pipistrellus pipistrellus Vleermuizen

Gewone grootoorvleermuis Plecotus auritus Vleermuizen

Gewone pad Bufo bufo Amfibieën

Gewone spitssnuitdolfijn Mesoplodon bidens Walvisachtigen

Gewone vinvis Balaenoptera physalus Walvisachtigen

Gewone zeebarbeel Mullus barbatus Vissen

Gewone zeebrasem Pagellus erythrinus Vissen

Gewone zeehond Phoca vitulina Roofdieren

Giebel Carassius gibelio Vissen

Gierzwaluw Apus apus Apodiformes

Gladde haai Mustelus mustelus Kraakbeenvissen

Gladde slang Coronella austriaca Reptielen

Glanskop Poecile palustris Passeriformes

Glanzende bolzakpijp Aplidium glabrum Zakpijpen

Glareola nordmanni Steppevorkstaartplevier Charadriiformes

Glasgrondel Aphia minuta Vissen

Globicephala melas Griend Walvisachtigen

Glyptocephalus cynoglossus Hondstong Vissen

Gobio gobio Gobio gobio Vissen

Gobio gobio Gobio gobio Vissen

Gobiosoma bosc Naakte grondel Vissen

Gobius niger Zwarte grondel Vissen

Gobius paganellus Paganelgrondel Vissen

Gobiusculus flavescens Tweevlekgrondel Vissen

Golfrog Raja undulata Kraakbeenvissen

Goudbrasem Sparus aurata Vissen

Goudfazant Chrysolophus pictus Galliformes

Goudhaan Regulus regulus Passeriformes

Goudharder Chelon auratus Vissen

Goudjakhals Canis aureus Roofdieren

Goudplevier Pluvialis apricaria Charadriiformes

Goudvink Pyrrhula pyrrhula Passeriformes

Goudvis Carassius auratus Vissen

Graskarper Ctenopharyngodon idella Vissen

Grasmus Sylvia communis Passeriformes

Graspieper Anthus pratensis Passeriformes

Grauwe fitis Phylloscopus trochiloides Passeriformes

Grauwe gans Anser anser Anseriformes

Grauwe gors Emberiza calandra Passeriformes

Grauwe kiekendief Circus pygargus Accipitrifomes

Grauwe klauwier Lanius collurio Passeriformes

Grauwe poon Eutrigla gurnardus Vissen
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Grauwe vliegenvanger Muscicapa striata Passeriformes

Griend Globicephala melas Walvisachtigen

Griet Scophthalmus rhombus Vissen

Grijze eekhoorn Sciurus carolinensis Knaagdieren

Grijze gors Emberiza cia Passeriformes

Grijze grootoorvleermuis Plecotus austriacus Vleermuizen

Grijze korstzakpijp Diplosoma listerianum Zakpijpen

Grijze trekkersvis Balistes capriscus Vissen

Grijze zeeduivel Lophius budegassa Vissen

Grijze zeehond Halichoe grypus Roofdieren

Groene bijeneter Merops persicus Coraciiformes

Groene specht Picus viridis Piciformes

Groene zeedonderpad Taurulus bubalis Vissen

Groenlandse haai Somniosus microcephalus Kraakbeenvissen

Groenlandse heilbot Reinhardtius hippoglossoides Vissen

Groenlandse walvis Balaena mysticetus Walvisachtigen

Groenling Chloris chloris Passeriformes

Groenpootruiter Tringa nebularia Charadriiformes

Grootbekforelbaars Micropterus salmoides Vissen

Grootoogrog Leucoraja naevus Kraakbeenvissen

grootoorvleermuis (Gewone) Plecotus auritus Vleermuizen

Grote barmsijs Acanthis flammea Passeriformes

Grote bonte specht Dendrocopos major Piciformes

Grote bosmuis Apodemus flavicollis Knaagdieren

Grote burgemeester Larus hyperboreus Charadriiformes

Grote canadese gans Branta canadensis Anseriformes

Grote gele kwikstaart Motacilla cinerea Passeriformes

Grote hoefijzerneus Rhinolophus ferrumequinum Vleermuizen

Grote karekiet Acrocephalus arundinaceus Passeriformes

Grote koornaarvis Atherina presbyter Vissen

Grote kruisbek Loxia pytyopsittacus Passeriformes

Grote lijster Turdus viscivorus Passeriformes

Grote mantelmeeuw Larus marinus Charadriiformes

Grote marene Coregonus lavaretus Vissen

Grote modderkruiper Misgurnus fossilis Vissen

Grote pieterman Trachinus draco Vissen

Grote rosse vleermuis Nyctalus lasiopterus Vleermuizen

Grote stern Thalasseus sandvicensis Charadriiformes

Grote trap Otis tarda Otidiformes

Grote zaagbek Mergus merganser Anseriformes

Grote zee-eend Melanitta fusca Anseriformes

Grote zeenaald Syngnathus acus Vissen

Grote zilverreiger Ardea alba Pelecaniformes

Grus grus Kraanvogel Gruiformes

Grutto Limosa limosa Charadriiformes

Gup Poecilia reticulata Vissen

Gymnammodytes semisquamatusNaakte zandspiering Vissen

Gymnocephalus cernuus Pos Vissen

Gypaetus barbatus Lammergier Accipitrifomes

Gyps fulvus Vale gier Accipitrifomes
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Haas Lepus europaeus Haasachtigen

Haematopus ostralegus Scholekster Charadriiformes

Haliaeetus albicilla Zeearend Accipitrifomes

Halichoe grypus Grijze zeehond Roofdieren

Halsbandparkiet Psittacula krameri Psittaciformes

Hamster Cricetus cricetus Knaagdieren

Harige zakpijp Ascidiella scabra Zakpijpen

Haring Clupea harengus Vissen

Haringhaai Lamna nasus Kraakbeenvissen

Harnasmannetje Agonus cataphractus Vissen

Havik Accipiter gentilis Accipitrifomes

Hazelmuis Muscardinus avellanarius Knaagdieren

Hazelworm Anguis fragilis Reptielen

Heek Merluccius merluccius Vissen

Heggenmus Prunella modularis Passeriformes

Heikikker Rana arvalis Amfibieën

Heilbot Hippoglossus hippoglossus Vissen

Heilige ibis Threskiornis aethiopicus Pelecaniformes

Helicolenus dactylopterus Blauwkeeltje Vissen

Helmparelhoen Numida meleagris Galliformes

Hermelijn Mustela erminea Roofdieren

Himantopus himantopus Steltkluut Charadriiformes

Hippocampus guttulatus Langsnuitzeepaardje Vissen

Hippocampus hippocampus Kortsnuitzeepaardje Vissen

Hippoglossoides platessoides Lange schar Vissen

Hippoglossus hippoglossus Heilbot Vissen

Hippolais icterina Spotvogel Passeriformes

Hirundichthys speculiger Vliegende vis Vissen

Hirundo rustica Boerenzwaluw Passeriformes

hoefijzerneus (Grote) Rhinolophus ferrumequinum Vleermuizen

hoefijzerneus (Kleine) Rhinolophus hipposideros Vleermuizen

Holenduif Columba oenas Columbiformes

Hondshaai Scyliorhinus canicula Kraakbeenvissen

Hondstong Glyptocephalus cynoglossus Vissen

Hop Epupa epos Bucerotiformes

Horsmakreel Trachurus trachurus Vissen

Houtduif Columba palumbus Columbiformes

Houting Coregonus oxyrinchus Vissen

Houtsnip Scolopax rusticola Charadriiformes

Huismuis Mus musculus Knaagdieren

Huismus Passer domesticus Passeriformes

Huisspitsmuis Crocidura russula Insecteneters

Huiszwaluw Delichon urbicum Passeriformes

Hydrocoloeus minutus Dwergmeeuw Charadriiformes

Hydrocoloeus minutus Kokmeeuw Charadriiformes

Hydroprogne caspia Reuzenstern Vogels

Hygophum benoiti Benoits lantaarnvisje Vissen

Hyla arborea Boomkikker Amfibieën

Hyperoodon ampullatus Butskop Walvisachtigen

Hyperoplus immaculatus Effen smelt Vissen
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Hyperoplus lanceolatus Smelt Vissen

Ichthyosaura alpestris Alpenwatersalamander Amfibieën

Ijsduiker Gavia immer Gaviiformes

Ijseend Clangula hyemalis Anseriformes

Ijslandse bandvis Lumpenus lampretaeformis Vissen

Ijsvogel Alcedo atthis Coraciifformes

Indische driftvis Ariomma indicum Vissen

Indische gans Anser indicus Anseriformes

Ingekorven vleermuis Myotis emarginatus Vleermuizen

Ivoormeeuw Pagophila eburnea Charadriiformes

Ixobrychus minutus Woudaap Pelecaniformes

Japanse eekhoorn Scirius lis Knaagdieren

Jynx torquilla Draaihals Piciformes

Kabeljauw Gadus morhua Vissen

Kalkoen Meleagris gallopavo Galliformes

Kamsalamander Triturus cristatus Amfibieën

Kanoet Calidris canutus Charadriiformes

karekiet (Grote) Acrocephalus arundinaceus Passeriformes

Karper Cyprinus carpio Vissen

Kathaai Scyliorhinus stellaris Kraakbeenvissen

Kaukasische dwerggrondel Knipowitschia caucasica Vissen

Kauw Corvus monedula Passeriformes

Keep Fringilla montifringilla Passeriformes

Kegelrob Halichoe grypus Roofdieren

Kemphaan Philomachus pugnax Charadriiformes

Kerkuil Tyto alba Strigiformes

Kesslers grondel Neogobius kessleri Vissen

Kever Trisopterus esmarkii Vissen

Kievit Vanellus vanellus Charadriiformes

Klapekster Lanius excubitor Passeriformes

Kleine alk Alle alle Vogels

Kleine bonte specht Dryobates minor Piciformes

Kleine dwergvleermuis Pipistrellus pygmaeus Vleermuizen

Kleine hoefijzerneus Rhinolophus hipposideros Vleermuizen

Kleine koornaarvis Atherina boyeri Vissen

Kleine mantelmeeuw Larus fuscus Charadriiformes

Kleine marene Coregonus albula Vissen

Kleine modderkruiper Cobitis taenia Vissen

Kleine pieterman Echiichthys vipera Vissen

Kleine plevier Charadrius dubius Charadriiformes

Kleine rietgans Anser brachyrhynchus Anseriformes

Kleine slakdolf Liparis montagui Vissen

Kleine topper Aythya affinis Anseriformes

Kleine trap Tetrax tetrax Vogels

Kleine vliegenvanger Ficedula parva Passeriformes

Kleine watersalamander Lissotriton vulgaris Amfibieën

Kleine wormzeenaald Nerophis lumbriciformis Vissen

Kleine zeenaald Syngnathus rostellatus Vissen

Kleine zilverreiger Egretta garzetta Pelecaniformes

Kleine zilversmelt Argentina sphyraena Vissen
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Kleine zwaan Cygnus  bewickii Anseriformes

Kleinoogrog Raja microocellata Kraakbeenvissen

Kleurige grondel Pomatoschistus pictus Vissen

Kliplipvis Ctenolabrus rupestris Vissen

Kluut Recurvirostra avosetta Charadriiformes

Kneu Carduelis cannabina Passeriformes

Knipowitschia caucasica Kaukasische dwerggrondel Vissen

Knobbelzwaan Cygnus olor Anseriformes

Knoflookpad Pelobates fuscus Amfibieën

Knorrepos Micropogonias undulatus Vissen

Knotszakpijp Styela clava Zakpijpen

Koekoek Cuculus canorus Cuculiformes

Koekoekslipvis Labrus myxtus Vissen

Koereiger Bubulcus ibis Vogels

Kokardezaagbek Lophodytes cucullatus Anseriformes

Kokmeeuw Chroicocephalus ridibundus Charadriiformes

Kolblei Blicca bjoerkna Vissen

Kolgans Anser albifrons Anseriformes

Kongeraal Conger conger Vissen

Konijn Oryctolagus cuniculus Haasachtigen

Konikpaard Equus caballus caballus Evenhoevigen

Koningseider Somateria spectabilis Anseriformes

Koningsfazant Syrmaticus reevesii Galliformes

Koningsvis Lampris guttatus Vissen

Koolmees Parus major Passeriformes

Koolvis Pollachius virens Vissen

kooraarvis (Grote) Atherina presbyter Vissen

koornaarvis (Kleine) Atherina boyeri Vissen

Koperwiek Turdus iliacus Passeriformes

Kopvoorn Leuciscus cephalus Vissen

Kortsnavelboomkruiper Certhia familiaris Passeriformes

Kortsnuitzeepaardje Hippocampus hippocampus Vissen

Kraanvogel Grus grus Gruiformes

Krakeend Anas strepera Anseriformes

Kramsvogel Turdus pilaris Passeriformes

Kristalgrondel Crystallogobius linearis Vissen

Kroeskarper Carassius carassius Vissen

Krooneend Netta rufina Anseriformes

Kruisbek Loxia curvirostra Passeriformes

kruisbek (Grote) Loxia pytyopsittacus Passeriformes

Kuhl’s dwergvleermuis Pipistrellus kuhlii Vleermuizen

Kuifduiker Podiceps auritus Podicipediformes

Kuifeend Aythya fuligula Anseriformes

Kuifmees Lophophanes cristatus Passeriformes

Kwabaal Lota lota Vissen

Kwak Nycticorax nycticorax Pelecaniformes

Kwartel Coturnix coturnix Galliformes

Kwartelkoning Crex crex Gruiformes

Laatvlieger Eptesicus serotinus Vleermuizen

Labrus bergylta Gevlekte lipvis Vissen
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Labrus myxtus Koekoekslipvis Vissen

Lacerta agilis Zandhagedis Reptielen

Lacerta bilineata Westelijke smaragdhagedis Reptielen

Lady amherstfazant Chrysolophus amherstiae Galliformes

Lagenorhynchus acutus Witflankdolfijn Walvisachtigen

Lagenorhynchus albirostris Witsnuitdolfijn Walvisachtigen

Lammergier Gypaetus barbatus Accipitrifomes

Lamna nasus Haringhaai Kraakbeenvissen

Lampetra fluviatilis Rivierprik Kopschildvissen

Lampetra planeri Beekprik Kopschildvissen

Lampris guttatus Koningsvis Vissen

Lancetvisje Branchiostoma lanceolata Lancetvisje

Lange schar Hippoglossoides platessoides Vissen

Langsnuitzeepaardje Hippocampus guttulatus Vissen

Langstaartklauwier Lanius schach Passeriformes

Lanius collurio Grauwe klauwier Passeriformes

Lanius excubitor Klapekster Passeriformes

Lanius schach Langstaartklauwier Passeriformes

Larus argentatus Zilvermeeuw Charadriiformes

Larus canus Stormmeeuw Charadriiformes

Larus fuscus Kleine mantelmeeuw Charadriiformes

Larus hyperboreus Grote burgemeester Charadriiformes

Larus marinus Grote mantelmeeuw Charadriiformes

Larus melanocephalus Zwartkopmeeuw Charadriiformes

Larus michahellis Geelpootmeeuw Charadriiformes

Lederschildpad Dermochelys coriacea Schildpadden

Leiopicus medius Middelste bonte specht Piciformes

Leng Molva molva Vissen

Lepelaar Platalea leucorodia Pelecaniformes

Lepidorhombus boscii Gevlekte scharretong Vissen

Lepidorhombus whiffiagonis Scharretong Vissen

Lepomis gibbosus Zonnebaars Vissen

Lepus europaeus Haas Haasachtigen

Leucaspius delineatus Vetje Vissen

Leuciscus aspius Roofblei Vissen

Leuciscus cephalus Kopvoorn Vissen

Leuciscus idus Winde Vissen

Leuciscus leuciscus Serpeling Vissen

Leucoraja circularis Zandrog Kraakbeenvissen

Leucoraja naevus Grootoogrog Kraakbeenvissen

Levendbarende hagedis Zootoca vivipara Reptielen

Lichtend sprotje Maurolicus muelleri Vissen

lijster (Grote) Turdus viscivorus Passeriformes

Limanda limanda Schar Vissen

Limosa limosa Grutto Charadriiformes

Linaria flavirostris Frater Passeriformes

Liparis liparis Slakdolf Vissen

Liparis montagui Kleine slakdolf Vissen

Lipophrys pholis Slijmvis Vissen

Lissotriton helveticus Vinpootsalamander Amfibieën
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Lissotriton vulgaris Kleine watersalamander Amfibieën

Lithobates catesbeianus Amerikaanse stierkikker Amfibieën

Locustella luscinioides Snor Passeriformes

Locustella naevia Sprinkhaanzanger Passeriformes

Lom Brosme brosme Vissen

Lophius budegassa Grijze zeeduivel Vissen

Lophius piscatorius Zeeduivel Vissen

Lophodytes cucullatus Kokardezaagbek Anseriformes

Lophophanes cristatus Kuifmees Passeriformes

Lota lota Kwabaal Vissen

Loxia curvirostra Kruisbek Passeriformes

Loxia pytyopsittacus Grote kruisbek Passeriformes

Lozano’s grondel Pomatoschistus lozanoi Vissen

Luipaardgrondel Thorogobius ephippiatus Vissen

Lullula arborea Boomleeuwerik Passeriformes

Lumpenus lampretaeformis Ijslandse bandvis Vissen

Luscinia megarhynchos Nachtegaal Passeriformes

Luscinia svecica Blauwborst Passeriformes

Lutra lutra Otter Roofdieren

Lymnocryptes minimus Bokje Charadriiformes

Lynx Lynx lynx Roofdieren

Lynx lynx Lynx Roofdieren

Maanvis Mola mola Vissen

Macroramphosus scolopax Snipvis Vissen

Macrourus berglax Noordelijke grenadier Vissen

Makreel Scomber scombrus Vissen

Makreelgeep Scomberesox saurus Vissen

Mandarijneend Aix galericulata Anseriformes

mantelmeeuw (Grote) Larus marinus Charadriiformes

mantelmeeuw (Kleine) Larus fuscus Charadriiformes

marene (Kleine) Coregonus albula Vissen

Marmergrondel Proterorhinus semilunaris Vissen

Martes foina Steenmarter Roofdieren

Martes martes Boommarter Roofdieren

Matkop Poecile montanus Passeriformes

Maurolicus muelleri Lichtend sprotje Vissen

Meerkikker Pelophylax ridibundus Amfibieën

Meerkoet Fulica atra Gruiformes

Meerval Silurus glanis Vissen

Meervleermuis Myotis dasycneme Vleermuizen

Megaptera novaeangliae Bultrug Walvisachtigen

Melanitta fusca Grote zee-eend Anseriformes

Melanitta nigra Zwarte zee-eend Anseriformes

Melanogrammus aeglefinus Schelvis Vissen

Meleagris gallopavo Kalkoen Galliformes

Meles meles Das Roofdieren

Merel Turdus merula Passeriformes

Mergellus albellus Nonnetje Anseriformes

Mergus merganser Grote zaagbek Anseriformes

Mergus serrator Middelste zaagbek Anseriformes
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Merlangius merlangus Wijting Vissen

Merluccius merluccius Heek Vissen

Merops apiaster Bijeneter Coraciiformes

Merops persicus Groene bijeneter Coraciiformes

Mesoplodon bidens Gewone spitssnuitdolfijn Walvisachtigen

Micrenophrys lilljeborgii Dwergzeedonderpad Vissen

Microchirus variegatus Dikrugtong Vissen

Micromesistius potaussou Blauwe wijting Vissen

Micromys minutus Dwergmuis Knaagdieren

Micropogonias undulatus Knorrepos Vissen

Micropterus salmoides Grootbekforelbaars Vissen

Microstomus kitt Tongschar Vissen

Microtus agrestis Aardmuis Knaagdieren

Microtus arvalis Veldmuis Knaagdieren

Microtus subterraneus Ondergrondse woelmuis Knaagdieren

Middelste bonte specht Leiopicus medius Piciformes

Middelste zaagbek Mergus serrator Anseriformes

Milvus migrans Zwarte wouw Accipitrifomes

Milvus milvus Rode wouw Accipitrifomes

Misgurnus anguillicaudatus Aziatische modderkruiper Vissen

Misgurnus bipartitus Noord-Aziatische modderkruiper Vissen

Misgurnus fossilis Grote modderkruiper Vissen

modderkruiper (Grote) Misgurnus fossilis Vissen

modderkruiper (Kleine) Cobitis taenia Vissen

Moeflon Moeflon ovis aries Evenhoevigen

Moeflon Ovis gmelini musilos Evenhoevigen

Moeflon ovis aries Moeflon Evenhoevigen

Mol Talpa europaea Insecteneters

Mola mola Maanvis Vissen

Molmuis Arvicola scherman Knaagdieren

Molva dypterygia Spaanse leng Vissen

Molva molva Leng Vissen

Monniksgier Aegypius monachus Accipitrifomes

Monniksparkiet Myiopsitta monachus Psittaciformes

Monodon monoceros Narwal Walvisachtigen

Mopsvleermuis Barbastella barbastellus Vleermuizen

Motacilla alba Witte kwikstaart Passeriformes

Motacilla alba var. yarellii Rouwkwikstaart Passeriformes

Motacilla cinerea Grote gele kwikstaart Passeriformes

Motacilla flava Gele kwikstaart Passeriformes

Mul Mullus surmuletus Vissen

Mullus barbatus Gewone zeebarbeel Vissen

Mullus surmuletus Mul Vissen

Muntiacus reevesi Muntjak Evenhoevigen

Muntjak Muntiacus reevesi Evenhoevigen

Mus musculus Huismuis Knaagdieren

Muscardinus avellanarius Hazelmuis Knaagdieren

Muscicapa striata Grauwe vliegenvanger Passeriformes

Muskuseend Cairina moschata Anseriformes

Muskusrat Ondatra zibethicus Knaagdieren
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Mustela erminea Hermelijn Roofdieren

Mustela nivalis Wezel Roofdieren

Mustela putorius Bunzing Roofdieren

Mustelus asterias Gevlekte gladde haai Kraakbeenvissen

Mustelus mustelus Gladde haai Kraakbeenvissen

Muurhagedis Podarcis muralis Reptielen

Mycocaster coypus Beverrat Knaagdieren

Myiopsitta monachus Monniksparkiet Psittaciformes

Myodes glareolus Rosse woelmuis Knaagdieren

Myotis bechsteinii Bechsteins vleermuis Vleermuizen

Myotis brandtii Brandts vleermuis Vleermuizen

Myotis dasycneme Meervleermuis Vleermuizen

Myotis daubentonii Watervleermuis Vleermuizen

Myotis emarginatus Ingekorven vleermuis Vleermuizen

Myotis myotis Vale vleermuis Vleermuizen

Myotis mystacinus Baardvleermuis Vleermuizen

Myotis nattereri Franjestaart Vleermuizen

Myoxocephalus scorpius Zeedonderpad Vissen

Myxine glutinosa Slijmprik Vissen

Naakte grondel Gobiosoma bosc Vissen

Naakte zandspiering Gymnammodytes semisquamatusVissen

Naakthalsgrondel Babka gymnotrachelus Vissen

Nachtegaal Luscinia megarhynchos Passeriformes

Nachtzwaluw Caprimulgus europaeus Caprimulgiformes

Narwal Monodon monoceros Walvisachtigen

Natrix helvetica Gevlekte ringslang Reptielen

Neogobius fluviatilis Pontische stroomgrondel Vissen

Neogobius kessleri Kesslers grondel Vissen

Neogobius melanostomus Zwartbekgrondel Vissen

Neomys fodiens Waterspitsmuis Insecteneters

Neophron percnopterus Aasgier Accipitrifomes

Nerophis lumbriciformis Kleine wormzeenaald Vissen

Netta rufina Krooneend Anseriformes

Nijlgans Alopochen aegyptiaca Anseriformes

Nonnetje Mergellus albellus Anseriformes

Noord-Aziatische modderkruiperMisgurnus bipartitus Vissen

Noordelijke blauwvintonijn Thunnus thynnus Vissen

Noordelijke grenadier Macrourus berglax Vissen

Noordse stern Sterna paradisaea Charadriiformes

Noordse woelmuis Alexandromys oeconomus Knaagdieren

Noordse zandspiering Ammodytes marinus Vissen

Noorse grondel Pomatoschistus norvegicus Vissen

Noorse meun Ciliata septentrionalis Vissen

Notenkraker Nucifraga caryocatactes Passeriformes

Nucifraga caryocatactes Notenkraker Passeriformes

Numenius arquata Wulp Charadriiformes

Numenius phaeopus Regenwulp Charadriiformes

Numida meleagris Helmparelhoen Galliformes

Nyctalus lasiopterus Grote rosse vleermuis Vleermuizen

Nyctalus leisleri Bosvleermuis Vleermuizen
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Nyctalus noctula Rosse vleermuis Vleermuizen

Nyctereutes procyonoides Wasbeerhond Roofdieren

Nycticorax nycticorax Kwak Pelecaniformes

Oehoe Bubo bubo Strigiformes

Oenanthe oenanthe Tapuit Passeriformes

Oeverloper Actitis hypoleucos Charadriiformes

Oeverpieper Anthus petrosus Passeriformes

Oeverzwaluw Riparia riparia Passeriformes

Ombervis Argyrosomus regius Vissen

Oncorhynchus kisutch Cohozalm Vissen

Oncorhynchus mykiss Regenboogforel Vissen

Ondatra zibethicus Muskusrat Knaagdieren

Ondergrondse woelmuis Microtus subterraneus Knaagdieren

Ooievaar Ciconia ciconia Ciconiifprmes

Oostelijke kraagtrap Chlamydotis marqueenii Otidiformes

Oosterse tortel Streptipelia orientalis Vogels

Oriolus oriolus Wielewaal Passeriformes

Orthriophis taeniurus Taiwanese rattenslang Reptielen

Ortolaan Emberiza hortulana Passeriformes

Oryctolagus cuniculus Konijn Haasachtigen

Osmerus eperlanus Spiering Vissen

Otis tarda Grote trap Otidiformes

Otter Lutra lutra Roofdieren

Ovis gmelini musilos Europese moeflon Evenhoevigen

Ovis orientalis aries Schaap Evenhoevigen

Oxyura jamaicensis Rosse stekelstaart Anseriformes

Paapje Saxicola rubetra Passeriformes

Paarse strandloper Calidris maritima Charadriiformes

pad (Gewone) Bufo bufo Amfibieën

Paganelgrondel Gobius paganellus Vissen

Pagellus acarne Spaanse zeebrasem Vissen

Pagellus bogaraveo Zeebrasem Vissen

Pagellus erythrinus Gewone zeebrasem Vissen

Pagophila eburnea Ivoormeeuw Charadriiformes

Paling Anguilla anguilla Vissen

Pallas’ eekhoorn Callosciurus erythraeus Knaagdieren

Pandion haliaetus Visarend Accipitrifomes

Panurus biarmicus Baardmannetje Passeriformes

Papegaaiduiker Fratercula arctica Passeriformes

Parablennius gattorugine Gehoornde slijmvis Vissen

Parelduiker Gavia arctica Gaviiformes

Parelvis Echiodon drummondii Vissen

Parus major Koolmees Passeriformes

Passer domesticus Huismus Passeriformes

Passer montanus Ringmus Passeriformes

Patrijs Perdix perdix Galliformes

Pauwoogchiclide Astronotus ocellatus Vissen

Pavo cristatus Blauwe pauw Galliformes

Pegusa lascaris Franse tong Vissen

Pelobates fuscus Knoflookpad Amfibieën
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Pelophylax esculentus Bastaardkikker Amfibieën

Pelophylax lessonae Poelkikker Amfibieën

Pelophylax ridibundus Meerkikker Amfibieën

Perca fluviatilis Baars Vissen

Perccottus glenii Amoergrondel Vissen

Perdix perdix Patrijs Galliformes

Periparus ater Zwarte mees Passeriformes

Pernis apivorus Wespendief Accipitrifomes

Pestvogel Bombycilla garrulus Passeriformes

Petromyzon marinus Zeeprik Kopschildvissen

Phalacrocorax carbo Aalscholver Suliformes

Phasianus colchicis Fazant Galliformes

Philomachus pugnax Kemphaan Charadriiformes

Phoca vitulina Gewone zeehond Roofdieren

Phocoena phocoena Bruinvis Walvisachtigen

Phoenicopterus roseus Flamingo Phoenicoperiformes

Phoenicurus ochruros Zwarte roodstaart Passeriformes

Phoenicurus phoenicurus Gekraagde roodstaart Passeriformes

Pholis gunnellus Botervis Vissen

Phrynorhombus norvegicus Dwergtarbot Vissen

Phycis blennoides Gaffelkabeljauw Vissen

Phycis phycis geen Vissen

Phylloscopus collybita Tjif-tjaf Passeriformes

Phylloscopus inornatus Bladkoning Passeriformes

Phylloscopus sibilatrix Fluiter Passeriformes

Phylloscopus trochiloides Grauwe fitis Passeriformes

Phylloscopus trochilus Fitis Passeriformes

Physeter macrocephalus Potvis Walvisachtigen

Pica pica Ekster Passeriformes

Picus viridis Groene specht Piciformes

pieterman (Grote) Trachinus draco Vissen

pieterman (Kleine) Echiichthys vipera Vissen

Pijlstaart Anas acuta Anseriformes

Pijlstaartrog Dasyatis pastinaca Kraakbeenvissen

Pimpelmees Cyanistes caeruleus Passeriformes

Pipistrellus kuhlii Kuhl’s dwergvleermuis Vleermuizen

Pipistrellus nathusii Ruige dwergvleermuis Vleermuizen

Pipistrellus pipistrellus Gewone dwergvleermuis Vleermuizen

Pipistrellus pygmaeus Kleine dwergvleermuis Vleermuizen

Pitvis Callionymus lyra Vissen

Platalea leucorodia Lepelaar Pelecaniformes

Platichthys flesus Bot Vissen

Plecotus auritus Gewone grootoorvleermuis Vleermuizen

Plecotus austriacus Grijze grootoorvleermuis Vleermuizen

Plectrophenax nivalis Sneeuwgors Passeriformes

Plegadis falcinellus Zwarte ibis Pelecaniformes

Pleuronectes platessa Schol Vissen

plevier (Kleine) Charadrius dubius Charadriiformes

Pluvialis apricaria Goudplevier Charadriiformes

Pluvialis squatarola Zilverplevier Charadriiformes
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Podarcis muralis Muurhagedis Reptielen

Podarcis sicula Ruïnehagedis Reptielen

Podiceps auritus Kuifduiker Podicipediformes

Podiceps cristatus Fuut Podicipediformes

Podiceps grisegena Roodhalsfuut Podicipediformes

Podiceps nigricollis Geoorde fuut Podicipediformes

Poecile montanus Matkop Passeriformes

Poecile palustris Glanskop Passeriformes

Poecilia reticulata Gup Vissen

Poelkikker Pelophylax lessonae Amfibieën

Pollachius pollachius Pollak Vissen

Pollachius virens Koolvis Vissen

Pollak Pollachius pollachius Vissen

Polycarpa scuba Zeeabrikoos Zakpijpen

Pomatoschistus lozanoi Lozano’s grondel Vissen

Pomatoschistus microps Brakwatergrondel Vissen

Pomatoschistus minutus Dikkopje Vissen

Pomatoschistus norvegicus Noorse grondel Vissen

Pomatoschistus pictus Kleurige grondel Vissen

Pontische stroomgrondel Neogobius fluviatilis Vissen

Pos Gymnocephalus cernuus Vissen

Potvis Physeter macrocephalus Walvisachtigen

Prionace glauca Blauwe haai Kraakbeenvissen

Procyon lotor Wasbeer Roofdieren

Proterorhinus semilunaris Marmergrondel Vissen

Prunella modularis Heggenmus Passeriformes

Pseudorasbora parva Blauwband Vissen

Psittacula krameri Halsbandparkiet Psittaciformes

Puitaal Zoarces viviparus Vissen

Pungitius pungitius Tiendoornige stekelbaars Vissen

Purperreiger Ardea purpurea Pelecaniformes

Putter Carduelis carduelis Passeriformes

Pyrrhula pyrrhula Goudvink Passeriformes

Raaf Corvus corax Passeriformes

Raja brachyura Blonde rog Kraakbeenvissen

Raja clavata Stekelrog Kraakbeenvissen

Raja microocellata Kleinoogrog Kraakbeenvissen

Raja montagui Gevlekte rog Kraakbeenvissen

Raja undulata Golfrog Kraakbeenvissen

Rajella fyllae Fylla’s rog Kraakbeenvissen

Rallus aquaticus Waterral Gruiformes

Ralreiger Ardeola ralloides Vogels

Rana arvalis Heikikker Amfibieën

Rana temporaria Bruine kikker Amfibieën

Raniceps raninus Vorskwab Vissen

Ransuil Asio otus Strigiformes

Rasterpitvis Callionymus reticulatus Vissen

Rattus norvegicus Bruine rat Knaagdieren

Rattus rattus Zwarte rat Knaagdieren

Recurvirostra avosetta Kluut Charadriiformes
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Ree Capreolus capreolus Evenhoevigen

Regalecus glesne Riemvis Vissen

Regenboogforel Oncorhynchus mykiss Vissen

Regenwulp Numenius phaeopus Charadriiformes

Regulus ignicapillus Vuurgoudhaan Passeriformes

Regulus regulus Goudhaan Passeriformes

Reinhardtius hippoglossoides Groenlandse heilbot Vissen

Remiz pendulinus Buidelmees Passeriformes

Reuzenstern Hydroprogne caspia Vogels

Rhinolophus ferrumequinum Grote hoefijzerneus Vleermuizen

Rhinolophus hipposideros Kleine hoefijzerneus Vleermuizen

Riemvis Regalecus glesne Vissen

rietgans (Kleine) Anser brachyrhynchus Anseriformes

Rietgors  Emberiza schoeniclus Passeriformes

Rietvoorn Scardinius erythrophthalmus Vissen

Rietzanger Acrocephalus schoenobaenus Passeriformes

Ringmus Passer montanus Passeriformes

ringslang (Gevlekte) Natrix helvetica Reptielen

Riparia riparia Oeverzwaluw Passeriformes

Rivierdonderpad Cottus perifretum Vissen

Rivierprik Lampetra fluviatilis Kopschildvissen

Rode poon Chelidonichthys lucerna Vissen

Rode wouw Milvus milvus Accipitrifomes

Rode zeebrasem Pagellus bogaraveo Vissen

Roek Corvus frugilegus Passeriformes

Roerdomp Botaurus stellaris Pelecaniformes

Romanogobio belingi Witvingrondel Vissen

Roodborst Erithacus rubecula Passeriformes

Roodborsttapuit Saxicola rubicola Passeriformes

Roodhalsfuut Podiceps grisegena Podicipediformes

Roodhalsgans Branta ruficollis Anseriformes

Roodkeelnachtegaal Calliope calliope Passeriformes

Roodpootvalk Falco vespertinus Falconiformes

Roodwangschildpad Trachemys scripta elegans Schildpadden

Roofblei Leuciscus aspius Vissen

Rosse stekelstaart Oxyura jamaicensis Anseriformes

Rosse vleermuis Nyctalus noctula Vleermuizen

rosse vleermuis (Grote) Nyctalus lasiopterus Vleermuizen

Rosse woelmuis Myodes glareolus Knaagdieren

Rostroraja alba Witte rog Kraakbeenvissen

Rotgans Branta bernicia Anseriformes

Rouwkwikstaart Motacilla alba var. yarellii Passeriformes

Roze spreeuw Sturnus unicolor Passeriformes

Rugstreeppad Epidalea calamita Amfibieën

Ruige dwergvleermuis Pipistrellus nathusii Vleermuizen

Ruigpootbuizerd Butea lagopus Accipitrifomes

Ruigpootuil Aegolius funereus Strigiformes

Ruïnehagedis Podarcis sicula Reptielen

Ruisvoorn Scardinius erythrophthalmus Vissen

Russische rattenslang Elaphe schrenckii Reptielen
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Rutilus rutilus Blankvoorn Vissen

Ruwe haai Galeorhinus galeus Kraakbeenvissen

Ruwe zakpijp Ascidiella aspersa Zakpijpen

Salamandra salamandra Vuursalamander Amfibieën

Salmo salar Atlantische zalm Vissen

Salmo trutta subsp. fario Beekforel Vissen

Salvelinus fontinalis Bronforel Vissen

Sander lucioperca Snoekbaars Vissen

Sardien Sardina pilchardus Vissen

Sardina pilchardus Sardien Vissen

Sarpa salpa Gestreepte bokvis Vissen

Saxicola rubetra Paapje Passeriformes

Saxicola rubicola Roodborsttapuit Passeriformes

Scardinius erythrophthalmus Ruisvoorn Vissen

Schaap Ovis orientalis aries Evenhoevigen

Schar Limanda limanda Vissen

Scharrelaar Coracias garrulus Coraciiformes

Scharretong Lepidorhombus whiffiagonis Vissen

Schelvis Melanogrammus aeglefinus Vissen

Schol Pleuronectes platessa Vissen

Scholekster Haematopus ostralegus Charadriiformes

Schotse hooglander Bos taurus Evenhoevigen

Schurftvis Arnoglossus laterna Vissen

Scirius lis Japanse eekhoorn Knaagdieren

Sciurus carolinensis Grijze eekhoorn Knaagdieren

Sciurus vulgaris Eekhoorn Knaagdieren

Scolopax rusticola Houtsnip Charadriiformes

Scomber japonicus Spaanse makreel Vissen

Scomber scombrus Makreel Vissen

Scomberesox saurus Makreelgeep Vissen

Scophthalmus maximus Tarbot Vissen

Scophthalmus rhombus Griet Vissen

Scyliorhinus canicula Hondshaai Kraakbeenvissen

Scyliorhinus stellaris Kathaai Kraakbeenvissen

Serinus serinus Europese kanarie Passeriformes

Serpeling Leuciscus leuciscus Vissen

Siberische grondeekhoorn Tamias sibiricus Knaagdieren

Siberische steur Acipenser bareii Vissen

Sicista betulina Berkenmuis Knaagdieren

Sijs Spinus spinus Passeriformes

Silurus glanis Meerval Vissen

Sitta europaea Boomklever Passeriformes

Slakdolf Liparis liparis Vissen

slakdolf (Kleine) Liparis montagui Vissen

Slangenarend Circaetus gallicus Accipitrifomes

Slechtvalk Falco peregrinus Falconiformes

Slijmprik Myxine glutinosa Vissen

Slijmvis Lipophrys pholis Vissen

Slingerzakpijp Botrylloides violaceus Zakpijpen

Slobeend Anas clypeata Anseriformes
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Smelleken Falco columbarius Falconiformes

Smelt Hyperoplus lanceolatus Vissen

Smient Anas penelope Anseriformes

Sneep Chondrostoma nasus Vissen

Sneeuwgors Plectrophenax nivalis Passeriformes

Snipvis Macroramphosus scolopax Vissen

Snoek Esox lucius Vissen

Snoekbaars Sander lucioperca Vissen

Snor Locustella luscinioides Passeriformes

Snotolf Cyclopterus lumpus Vissen

Solea solea Tong Vissen

Somateria mollissima Eider Anseriformes

Somateria spectabilis Koningseider Anseriformes

Somniosus microcephalus Groenlandse haai Kraakbeenvissen

Sorex araneus Bosspitsmuis Insecteneters

Sorex minutus Dwergspitsmuis Insecteneters

Spaanse leng Molva dypterygia Vissen

Spaanse makreel Scomber japonicus Vissen

Spaanse zeebrasem Pagellus acarne Vissen

Sparus aurata Goudbrasem Vissen

Sperwer Accipiter nisus Accipitrifomes

Spiering Osmerus eperlanus Vissen

Spinachia spinachia Zeestekelbaars Vissen

Spinus spinus Sijs Passeriformes

spitssnuitdolfijn (Gewone) Mesoplodon bidens Walvisachtigen

Spitssnuitsteur Acipenser stellatus Vissen

Spondyliosoma cantharus Zeekarper Vissen

Spotvogel Hippolais icterina Passeriformes

Sprattus sprattus Sprot Vissen

Spreeuw Sturnus vulgaris Passeriformes

Sprinkhaanzanger Locustella naevia Passeriformes

Sprot Sprattus sprattus Vissen

Squalus acanthias Doornhaai Kraakbeenvissen

Squatina squatina Zee-engel Kraakbeenvissen

Staartmees Aegithalos caudatus Passeriformes

Stadsduif Columba livia domestica Columbiformes

Steenbolk Trisopterus luscus Vissen

Steenloper Arenaria interpres Charadriiformes

Steenmarter Martes foina Roofdieren

Steenuil Athene noctua Strigiformes

Stekelrog Raja clavata Kraakbeenvissen

Steltkluut Himantopus himantopus Charadriiformes

Stenella coeruleoalba Gestreepte dolfijn Walvisachtigen

Steppekiekendief Circus macrourus Accipitrifomes

Steppevorkstaartplevier Glareola nordmanni Charadriiformes

Sterlet Acipenser ruthenus Vissen

stern (Grote) Thalasseus sandvicensis Charadriiformes

Sterna hirundo Visdief Charadriiformes

Sterna paradisaea Noordse stern Charadriiformes

Sterrog Amblyraja radiata Kraakbeenvissen
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steur (Europese) Acipenser sturio Vissen

Stormmeeuw Larus canus Charadriiformes

Strandleeuwerik Eremophila alpestris Passeriformes

Strandplevier Charadrius alexandrinus Charadriiformes

Streeploze boomkikker Hyla meridionalis Amfibieën

Streptipelia orientalis Oosterse tortel Vogels

Streptopelia decaocto Turkse tortel Columbiformes

Streptopelia turtur Zomertortel Columbiformes

Strix aluco Bosuil Strigiformes

Sturnus unicolor Roze spreeuw Passeriformes

Sturnus vulgaris Spreeuw Passeriformes

Styela clava Knotszakpijp Zakpijpen

Sus scrofa Wild zwijn Evenhoevigen

Sylvia atricapilla Zwartkop Passeriformes

Sylvia borin Tuinfluiter Passeriformes

Sylvia communis Grasmus Passeriformes

Symphodus melops Zwartooglipvis Vissen

Syngnathus acus Grote zeenaald Vissen

Syngnathus rostellatus Kleine zeenaald Vissen

Syngnathus typhle Trompetterzeenaald Vissen

Syrmaticus reevesii Koningsfazant Galliformes

Tachybaptus ruficollis Dodaars Podicipediformes

Tadorna ferruginea Casarca Anseriformes

Tadorna tadorna Bergeend Anseriformes

Tafeleend Aythya ferina Anseriformes

Taigaboomkruiper Certhia familiaris Passeriformes

Taigarietgans Anser fabalis Anseriformes

Taiwanese rattenslang Orthriophis taeniurus Reptielen

Talpa europaea Europese mol Insecteneters

Tamias sibiricus Siberische grondeekhoorn Knaagdieren

Tamiasciurus hudsonicus Amerikaanse rode eekhoorn Knaagdieren

Tapuit Oenanthe oenanthe Passeriformes

Tarbot Scophthalmus maximus Vissen

Tarsiger cyanurus Blauwstaart Passeriformes

Taurulus bubalis Groene zeedonderpad Vissen

Tetrax tetrax Kleine trap Otidiformes

Thalasseus sandvicensis Grote stern Charadriiformes

Thorogobius ephippiatus Luipaardgrondel Vissen

Threskiornis aethiopicus Heilige ibis Pelecaniformes

Thunnus thynnus Noordelijke blauwvintonijn Vissen

Thymallus thymallus Vlagzalm Vissen

Tiendoornige stekelbaars Pungitius pungitius Vissen

Tinca tinca Zeelt Vissen

Tjif-tjaf Phylloscopus collybita Passeriformes

Toendrarietgans Anser serrirostris Anseriformes

Tong Solea solea Vissen

Tongschar Microstomus kitt Vissen

Topper Aythya marila Anseriformes

topper (Kleine) Aythya affinis Anseriformes

Torenvalk Falco tinnunculus Falconiformes
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Torpedo marmorata Gemarmerde sidderrog Kraakbeenvissen

Torpedo nobiliana Zwarte Sidderrog Kraakbeenvissen

Trachemys scripta elegans Roodwangschildpad Schildpadden

Trachemys scripta troosti Geelwangschildpad Schildpadden

Trachinotus ovatus Gaffelmakreel Vissen

Trachinus draco Grote pieterman Vissen

Trachurus trachurus Horsmakreel Vissen

trap (Grote) Otis tarda Otidiformes

trap (Kleine) Tetrax tetrax Otidiformes

Tridentiger barbatus Aziatische baardgrondel Vissen

Trigloporus lastoviza Gestreepte poon Vissen

Tringa erythropus Zwarte ruiter Charadriiformes

Tringa glareola Bosruiter Charadriiformes

Tringa nebularia Groenpootruiter Charadriiformes

Tringa ochropus Witgat Charadriiformes

Tringa totanus Tureluur Charadriiformes

Trisopterus esmarkii Kever Vissen

Trisopterus luscus Steenbolk Vissen

Trisopterus minutus Dwergbolk Vissen

Triturus cristatus Kamsalamander Amfibieën

Troglodytes troglodytes Winterkoning Passeriformes

Trompetterzeenaald Syngnathus typhle Vissen

Tuimelaar Tursiops truncatus Walvisachtigen

Tuinfluiter Sylvia borin Passeriformes

Turdus iliacus Koperwiek Passeriformes

Turdus merula Merel Passeriformes

Turdus philomelos Zanglijster Passeriformes

Turdus pilaris Kramsvogel Passeriformes

Turdus viscivorus Grote lijster Passeriformes

Tureluur Tringa totanus Charadriiformes

Turkse tortel Streptopelia decaocto Columbiformes

Tursiops truncatus Tuimelaar Walvisachtigen

Tweekleurige vleermuis Vespertilio murinus Vleermuizen

Tweevlekgrondel Gobiusculus flavescens Vissen

Tweevlekken-zuignapvis Diplecogaster bimaculata Vissen

Tyto alba Kerkuil Strigiformes

Umbra pygmaea Amerikaanse hondsvis Vissen

Uria aalge Zeekoet Vogels

Vale gier Gyps fulvus Accipitrifomes

Vale vleermuis Myotis myotis Vleermuizen

Vanellus vanellus Kievit Charadriiformes

Veldleeuwerik Alauda arvensis Passeriformes

Veldmuis Microtus arvalis Knaagdieren

Veldrietzanger Acrocephalus agricola Passeriformes

Veldspitsmuis Crocidura leucodon Insecteneters

Velduil Asio flammeus Strigiformes

Vespertilio murinus Tweekleurige vleermuis Vleermuizen

Vetje Leucaspius delineatus Vissen

Vierdradige meun Enchelyopus cimbrius Vissen

Vijfdradige meun Ciliata mustela Vissen
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Vimba vimba Blauwneus Vissen

Vink Fringilla coelebs Passeriformes

Vinpootsalamander Lissotriton helveticus Amfibieën

vinvis (Gewone) Balaenoptera physalus Walvisachtigen

Vipera berus Adder Reptielen

Visarend Pandion haliaetus Accipitrifomes

Visdief Sterna hirundo Charadriiformes

Vlagzalm Thymallus thymallus Vissen

Vleet Dipturus batis Kraakbeenvissen

Vliegende vis Hirundichthys speculiger Vissen

vliegenvanger (Kleine) Ficedula parva Passeriformes

Vorskwab Raniceps raninus Vissen

Vos Vulpes vulpes Roofdieren

Voshaai Alopias vulpinus Kraakbeenvissen

Vroedmeesterpad Alytes obstetricans Amfibieën

Vulpes vulpes Vos Roofdieren

Vuurgoudhaan Regulus ignicapillus Passeriformes

Vuursalamander Salamandra salamandra Amfibieën

Wasbeer Procyon lotor Roofdieren

Wasbeerhond Nyctereutes procyonoides Roofdieren

Waterhoen Gallinula chloropus Gruiformes

Waterpieper Anthus spinoletta Passeriformes

Waterral Rallus aquaticus Gruiformes

Waterrietzanger Acrocephalus paludicola Passeriformes

watersalamander (Kleine) Lissotriton vulgaris Amfibieën

Watersnip Gallinago gallinago Charadriiformes

Waterspitsmuis Neomys fodiens Insecteneters

Waterspreeuw Cinclus cinclus Passeriformes

Watervleermuis Myotis daubentonii Vleermuizen

Wespendief Pernis apivorus Accipitrifomes

Westelijke smaragdhagedis Lacerta bilineata Reptielen

West-Europese egel Erinaceus europaeus Insecteneters

Wezel Mustela nivalis Roofdieren

Wielewaal Oriolus oriolus Passeriformes

Wijting Merlangius merlangus Vissen

Wild zwijn Sus scrofa Evenhoevigen

Wilde eend Anas platyrhynchos Anseriformes

Wilde kat Felis silvestris Roofdieren

Wilde zwaan Cygnus cygnus Anseriformes

Winde Leuciscus idus Vissen

Winterkoning Troglodytes troglodytes Passeriformes

Wintertaling Anas crecca Anseriformes

Wisent Bos bonasus Evenhoevigen

Witflankdolfijn Lagenorhynchus acutus Walvisachtigen

Witgat Tringa ochropus Charadriiformes

Witsnuitdolfijn Lagenorhynchus albirostris Walvisachtigen

Witte boerengans Anser anser domesticus Anseriformes

Witte kwikstaart Motacilla alba Passeriformes

Witte rog Rostroraja alba Kraakbeenvissen

Witvingrondel Romanogobio belingi Vissen
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Woelrat Arvicola amphibius Knaagdieren

Wolf Canis lupus Roofdieren

wormzeenaald (Kleine) Nerophis lumbriciformis Vissen

Woudaap Ixobrychus minutus Pelecaniformes

Wulp Numenius arquata Charadriiformes

Xiphias gladius Zwaardvis Vissen

zaagbek (Grote) Mergus merganser Anseriformes

zaagbek (Middelste) Mergus serrator Anseriformes

Zandhagedis Lacerta agilis Reptielen

Zandrog Leucoraja circularis Kraakbeenvissen

Zandspiering Ammodytes tobianus Vissen

Zanglijster Turdus philomelos Passeriformes

Zeeabrikoos Polycarpa scuba Zakpijpen

Zeearend Haliaeetus albicilla Accipitrifomes

Zeebaars Dicentrarchus labrax Vissen

Zeebrasem Pagellus bogaraveo Vissen

zeebrasem (Gewone) Pagellus erythrinus Vissen

Zeedonderpad Myoxocephalus scorpius Vissen

Zeeduivel Lophius piscatorius Vissen

zee-eend (Grote) Melanitta fusca Anseriformes

Zee-engel Squatina squatina Kraakbeenvissen

zeehond (Gewone) Phoca vitulina Roofdieren

Zeekarper Spondyliosoma cantharus Vissen

Zeekoet Uria aalge Vogels

Zeelt Tinca tinca Vissen

zeenaald (Grote) Syngnathus acus Vissen

zeenaald (Kleine) Syngnathus rostellatus Vissen

Zeeprik Petromyzon marinus Kopschildvissen

Zeestekelbaars Spinachia spinachia Vissen

Zeewolf Anarhichas lupus Vissen

Zeugopterus punctatus Gevlekte griet Vissen

Zeus faber Zonnevis Vissen

Zilvermeeuw Larus argentatus Charadriiformes

Zilverplevier Pluvialis squatarola Charadriiformes

zilverreiger (Grote) Ardea alba Pelecaniformes

zilverreiger (Kleine) Egretta garzetta Pelecaniformes

zilversmelt (Kleine) Argentina sphyraena Vissen

Zoarces viviparus Puitaal Vissen

Zomertaling Anas querquedula Anseriformes

Zomertortel Streptopelia turtur Columbiformes

Zonnebaars Lepomis gibbosus Vissen

Zonnevis Zeus faber Vissen

Zootoca vivipara Levendbarende hagedis Reptielen

zwaan (Kleine) Cygnus  bewickii Anseriformes

Zwaardvis Xiphias gladius Vissen

Zwartbekgrondel Neogobius melanostomus Vissen

Zwarte dwergmeerval Ameiurus melas Vissen

Zwarte grondel Gobius niger Vissen

Zwarte haai Dalatias licha Kraakbeenvissen

Zwarte ibis Plegadis falcinellus Pelecaniformes
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Zwarte kraai Corvus corone Passeriformes

Zwarte mees Periparus ater Passeriformes

Zwarte ooievaar Ciconia nigra Ciconiifprmes

Zwarte rat Rattus rattus Knaagdieren

Zwarte roodstaart Phoenicurus ochruros Passeriformes

Zwarte ruiter Tringa erythropus Charadriiformes

Zwarte Sidderrog Torpedo nobiliana Kraakbeenvissen

Zwarte specht Dryocopus martius Piciformes

Zwarte stern Chlidonias niger Charadriiformes

Zwarte vis Centrolophus niger Vissen

Zwarte wouw Milvus migrans Accipitrifomes

Zwarte zee-eend Melanitta nigra Anseriformes

Zwarte zwaan Cygnus astratus Anseriformes

Zwartkop Sylvia atricapilla Passeriformes

Zwartkopmeeuw Larus melanocephalus Charadriiformes

Zwartooglipvis Symphodus melops Vissen
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